
TJ SOKOL Osík 
 

Oddíl badmintonu 
 
 

 
 
 
 
     

     
 
 

2005-2006 
 



 
Členové oddílu v sezóně 2005-2006 
 
Dospělí 
 Kopecká Ivana 
  
 Kundera Karel 
 Vomáčka Petr 
 Wetter Pavel 
 Hantl Milan 
U19 

Částek Lukáš 
Kopecký Kuba 
Sýkora Josef 

U17 
 Andrle Jan 
 Novotný Ondřej 
U15 
 Andrle Ondřej 
 Částek Vojta 
 Hantl Josef 
 Holohlavský David 
 Pohorský Roman 
 Quaizer Tomáš 
 Staněk Tomáš 
 Tlustý Lukáš 
U13 
 Andrlíková Dominika 
U11 
 Andrlíková Natálie 
 Drimlová Michaela 
 Dvořáková Markéta 
 Karlíková Barbora 
 Kociánová Hanka 
 Novotná Dominika 
 Pravcová Eva 
 Stráníková Kristýna 

Šromová Kateřina 
 Tlustá Lucie 
  
 Kundera Stanislav 
 Kocián Jindřich 
____________________________________________________________________ 
  
Celkem Dospělí – 5 Dorost – 5 Děti – 21   31 členů 
 
 
Počty - Muži/Ženy Loni Letos Rozdíl 
Dospělí 8/2 4/1 -5 
Děti 18/1 15/11 +7 
U19 3/0 3/0 0 
U17 0/0 2/0 +2 
U15 6/0 8/0 +2 
U13 7/0 0/1 -6 
Přípravka 2/1 2/10 -9 



1. trénink           5.9.2005 
Na první trénink v této sezóně přišli tito odvážlivci – viz. foto, aby se po prázdninách rozhýbali 

a taky se pobavili badmintonem. Většina z nich měla po dvouměsíční pauze abstinenční příznaky 
po badmintonu, dýchat na alkohol jsme jim ale nedávali. 

 
2005-1 Sestava tréninkových nadšenců 
Soustředění oddílu Pardubice a Osíku       9-11.9.2005 

První školní víkend jsme v Osíku pořádali tréninkové soustředění. Celkem bylo na soustředění 
20 dětí, 10 z Pardubic a 10 z Osíku. Soustředění vedl p. Horáček z Pardubic, pod jehož vedením 
proběhla příprava jak po fyzické, tak i po technické stránce. 

 
2005-2 Hanka Kociánová – podání s přešlapem. 



 

 
2005-3 Standa Kundera – příprava na podání, nejdříve soustředění, potom úder. 
 

 
2005-4 Standa Kundera a Jindřich Kocián v pohybu při tréninku podání. Teď spolu neklábosí. 
 
 



 

 
2005-5 Hanka Kociánová – podání bez přešlapu. 
 

 
2005-6 Standa Kundera – vzorný postoj před podáním.



Navštívené turnaje 
V této sezóně máme obsazenu většinu kategorií, pouze hráči U19 jezdí s námi společně na 

turnaje dospělých. Zatím jsme byli na těchto krajských turnajích : 
 
1.10. Pardubice U 13 + U 17 
2.10. Pardubice U 15 + U 19 
23.10. Lanškroun U 15 + U 19 
6.11. Pardubice U 11 + U 13 
 

Mezi náš největší úspěch patří postup Lukáše Tlustého v U 15 v Lanškrouně až do semifinále. 
Bohužel ještě moc nefotíme, takže z těchto turnajů fotky nemáme. 
 
Dobruška -  Soutěž družstev U 15       19.11.2005 

Poprvé jsme se zúčastnili soutěže družstev U 15, kde ale nemáme žádná děvčata, a tak se 
podpory chlapců ujala 9-ti letá Hanka Kociánová. Soutěže družstev se účastní družstva složená ze 3 
chlapců a 3 dívek, takže i přes účast Hanky jsme v každém zápase prohrávali hned 2 : 0. 

Výrazně jsme prohráli s družstvy Dobrušky (7:0) a Hradce Králové (5:1), těsné už to bylo 
s Pardubicemi (4:3), a s Lanškrounem (4:2) o naší prohře rozhodl dramatický třísetový zápas Lukáše 
Tlustého s Kotoučkem.  

Nejvíce vítězství zde získal Lukáš Tlustý, zdatně mu pomáhali Vojta Částek, Onřej Andrle a již 
výše zmíněná Hanka Kociánová.  
 

Nadějí pro další sezónu je, že tito hráči budou ještě příští rok v této kategorii a mohli by zde 
dosáhnout ještě lepších výsledků. 
 

 
2005-7 Naše sestava : Lukáš Tlustý, Ondřej Andrle, Vojta Částek, Hanka Kociánová. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
2005-8 Bojující Hanka Kociánová a svačící Ondra Andrle 
 

 
2005-9 Mix v naší nejsilnější sestavě, Lukáš Tlustý s Hankou Kociánovou. 
 



    
2005-10 Ondra Andrle + Vojta Částek   2005-11 Už tam letím, nespi Vojto. 
 

    
2005-12 Švih, bum, prásk.     2005-13 Teď zase já, nespi Ondro. 
 

 
2005-14 A závěrečný smeč s podporou překlopeného zápěstí. 



 
 
Studie hry Lukáše Tlustého 
 

   
2005-15 Rychlý pohyb dozadu.    2005-16 Rána jako z děla. 
 

   
2005-17 Hned zase zpátky.     2005-18 Předstíraný nápřah. 
 

   
2005-19 A zákeřné zkrácení hry.    2005-20 A znovu to celé dokola. 



 
2005-21 A opět zákeřné zkrácení, nyní z druhé strany. 
 

   
2005-22 Vojta Částek, to je energie, že ?   2005-23 A zpět do výchozí pozice. 

   
2005-24 Koncentrace při hře.     2005-25 Výpad stranou do forhendu – nakročení. 



   
2005-26 Výpad.      2005-27 A úder, bohužel vedle. 
 

Turnaj U11 Pardubice         6.11.2005 
Největším zážitkem zvláště pro nejmenší kategorii U 11 byl potom určitě turnaj v Pardubicích, 

kde se sešlo přes 60 dětí celkem z 12 oddílů včetně Prahy a jednoho z Polska.  
 

 
2005-28 Prostě hala plná dětí. 



 
2005-29 Nástup 

   
2005-30 Jindřich Kocián     2005-31 Udatně bojoval. 

   
2005-32 Běhal. A málem …     2005-33 … i porazil soupeře o hlavu většího. 
 



 

 
2005-34 Takhle tam poletoval po kurtě. 
 

 
2005-35 Takhle zase běhala Hanka Kociánová. 
 
 



 

 
2005-36 Tak to je smeč v podání Barči Karlíkové. 
 

 
2005-37 A takto smečuje Katka Šromová. Moc nevyskakuje, na všechno dosáhne. 



   
2005-38 Nápřah.      2005-39 A zase smeč. 

   
2005-40 Totéž z druhé strany kurtu.    2005-41 A přece jenom umí hrát i dole. 

 
2005-42 Ale přece jen raději smečuje. 



   
2005-43 Eva Pravcová. Bekhend, …    2005-44 …forhend, všechno mám. 

 
2005-45 A to ještě s úsměvem. 

   
2005-46 Sladili jsme se i barevně dobře.   2005-47 
   



   
2005-48 Lucka Tlustá.     2005-49 Stejně jako Lukáš uběhá všechno. 

   
2005-50 Jen ta technika podání.    2005-51 Ale potom jsou místo košíku jen šmouhy. 

 
2005-52 I když to občas takto skončí v síti. 
 



 
 

 
2005-53 Toto byla nejmladší účastnice turnaje a Hanku pěkně prohnala. 

 
2005-54 Takto tam lítala z jedné strany na druhou. 
 
 



 
 

 
2005-55 Jindra Kocián bojoval vždy až do posledního míče. 
 

 
2005-56 A tak jsme se občerstvovali mezi zápasy. 
 



Nominace na turnaj kategorie A 
Jako první v naší desetileté historii byl nominován (sice jako náhradník) na republikový turnaj 

třídy A kategorie U15 v Českých Budějovicích Lukáš Tlustý.  
 

Turnaj rodičů s dětmi         29.12.2005 
Uspořádali jsme turnaj rodičů s dětmi, aby se také podívali a vyzkoušeli si, co jejich ratolesti 

dělají. Děti dokázaly vytáhnout z tepla domova pouze 7 statečných, kteří si vyzkoušeli náročnost 
a kouzlo badmintonu.  

 
2005-57 Sedm statečných s ratolestmi. 
 
Závěrem 

Tuto sezónu jsme pilně s dětmi objížděli jednotlivé turnaje, především díky pomoci rodičů 
( p. Andrlová, p. Kocián ), za kterou tímto děkujeme. Výsledky se dostavily především v kategorii 
do 15 let, kde se Lukáš Tlustý s Ondrou Andělovým dostali na 49 a 61 v republice.  
 První výsledky se dostavují i v kategorii do 11 let, kde máme pro změnu jenom děvčata, která 
si vyzkoušela pár turnajů v kategorii do 13 let a jeden v kategorii do 11 let, na který s námi jel 
i Jindřich Kocián (98), který udatně bojoval o postup ze skupiny. V kategorii děvčat jsou s nimi 
ročníky o 2 až 3 roky starší, po odečtení těchto starších děvčat je např. Lucie Tlustá v kraji na velice 
pěkném 4. místě.  

Zúčastnili jsme se také soutěže družstev U15 a v kategorii dospělých. V obou případech 
bojujeme s potřebou dívek a žen, do 15 let umožnila chlapcům v sestavě - Tlustý, Andrle, Quaizer - 
hrát jen účast děvčat z kategorie do 11 let ( Kociánová, Tlustá, Karlíková ) a u dospělých účast 
p. Kopecké. V obou případech jsme sice skončili poslední, ale neprohráli jsme vše, naopak některé 
prohry zápasů i utkání družstev byly těsné a se smůlou, především závěrečné utkání v 1. kole, kde se 
v nejdelším zápase utkali Lukáš Tlustý a Tomáš Kotouček z Lanškrouna. Družstva mimo nás byly 
schopny postavit pouze oddíly z Hradce Králové, Pardubic, Dobrušky a Lanškrouna. 
 V družstvech dospělých v sestavě Kundera, Vomáčka, Sýkora, Wetter, Kopecká  jsme při 
účasti pouze Hradce Králové a Pardubic doplatili na neúčast více žen, a také na to, že jsme odehráli 
všechny zápasy v těsném sledu ( každý 4 zápasy za sebou ). Přesto jsme několik zápasů vyhráli a při 
několika dalších soupeře pořádně potrápili. 



Výsledky oddílového turnaje        4.6.2006 
 Oddílový turnaj hraný po jednotlivých měsících od září 2005 do května 2006 skončil takto : 
 

Nejúspěšnější hráč sezóny 2005-2006 
      Pořadí v kategorii   
Poř. Jméno Součet 

pořadí Zisk Zápasy Body Kateg. 

1 Kundera Karel 5 1 3 1 Dospělí

2 Vomáčka Petr 12 7 2 3 Dospělí

3 Tlustý Lukáš 12 9 1 2 U15 

4 Sýkora Josef 14 6 4 4 U19 

5 Částek Lukáš 16 3 8 5 U19 

6 Kopecká Ivana 22 5 11 6 Dospělí

7 Quaiser Tomáš 24 11 6 7 U15 

8 Wetter Pavel 28 8 12 8 Dospělí

9 Částek Vojta 28 12 7 9 U15 

10 Andrle Jan 29 14 5 10 U17 

11 Hantl Milan 32 4 14 14 Dospělí

12 Zerzán Josef 33 2 16 15 Dospělí

13 Andrle Ondřej 34 10 13 11 U15 

14 Novotný Ondřej 34 13 9 12 U17 

15 Hantl Josef 38 15 10 13 U15 

16 Staněk Tomáš 49 16 17 16 U15 

17 Krásný Jan 50 18 15 17 U15 

18 Holohlavský David 53 17 18 18 U15 

19 Pohorský Roman 57 19 19 19 U15 

 
Pořadí podle počtu odehraných zápasů: 
1. Tlustý Lukáš 24 
2. Vomáčka Petr 21 
3. Kundera Karel 20 
4-5. Sýkora Josef 17 
4-5. Andrle Jan 17 17 
Pořadí podle počtu získaných bodů : 
1. Kundera Karel 80 
2. Tlustý Lukáš 66 
3. Vomáčka Petr 59 
4. Sýkora Josef 49 
5. Částek Lukáš 46 
Pořadí podle % zisku bodů v zápasech : 
1. Kundera Karel 100,00 % 
2. Zerzán Josef 100,00 % 
3. Částek Lukáš   76,67 % 
4. Hantl Milan    75,00 % 
5. Kopecká Ivana   73,08 % 
 



 
Umístění na republikovém žebříčku na konci sezóny 2005-2006 
 
2005-2006 DVOUHRA ČTYŘHRA MIX 

Jméno Roč. Kategorie Republika Kraj Republika Republika 
Dospělí       
Karel Kundera 1962 Dospělí 102 14 161  
Částek Lukáš 1987  U19 (87,88) 275 29 274  
Sýkora Josef 1987 U19 (87,88) 303 32 320  
 U17            
Andrle Jan 1990 U17 (89,90) 157 15-16 139  
Novotný Ondřej 1990 U17 (89,90) 157 15-16 139  
 U15            
Tlustý Lukáš 1992 U15 (91,92) 49 5 65 104 
Andrle Ondřej 1992 U15 (91,92) 61 7 69 157 
Částek Vojtěch 1992 U15 (91,92) 153 17 180  
Quaiser Tomáš 1992 U15 (91,92) 157 20 167  
 U13            
Tlustá Lucie 1995 U13 (93--) 172 17 170  
Kociánová Hanka 1996 U13 (93--) 191 19 -  
Pravcová Eva 1996 U13 (93--) 212 22 170  
Karlíková Barbora 1995 U13 (93--) 246 23 -  
Šromová Kateřina 1995 U13 (93--) 247 25 -  
             
Kocián Jindřich 1998 U13 (93--) 267 28 -  
 
 Jak je vidět z tabulky, můžeme začít slavit. Letos jsme poprvé pronikli na republikovém 
žebříčku do první stovky ( Lukáš Tlustý a Ondřej Andrle ). V kategorii dospělých se ještě 100 přiblížil 
Karel Kundera. Také se nás na těchto žebříčcích objevuje čím dál víc, což je dobře. 


